



Rösslerhof Back- & Bratöl, 500ml

Bratöl aus Sonnenblumenkernen



Artikelnummer 61	GTIN-Stück 4 260090 970614	GTIN-Verpackung 4 260090 971611	eco-ID 199635	
----------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Rösslerhof



Qualität

Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, bio-mit-gesicht



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Baden-Württemberg, Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutatenlegende nach Branchenstandard

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Unser Bioland-Back- und Bratöl wird aus High Oleic-Sonnenblumenkernen der Höfegemeinschaft Rösslerhof hergestellt. Es ist hochehitzebeständig und eignet sich dadurch hervorragend zum Braten, Backen und Frittieren.

Kurzbeschreibung

Unser Bioland-Back- und Bratöl wird aus High Oleic-Sonnenblumenkernen der Höfegemeinschaft Rösslerhof hergestellt. Es ist hochehitzebeständig und eignet sich dadurch hervorragend zum Braten, Backen und Frittieren.

Rezept, Zubereitung

Ideal zum Braten, Backen und Frittieren

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal zum Braten, Backen und Frittieren





Rösslerhof Back- & Bratöl, 500ml

Bratöl aus Sonnenblumenkernen



Artikelnummer 61	GTIN-Stück  4 260090 970614	GTIN-Verpackung  4 260090 971611	eco-ID 199635	
----------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme schützen, Zum Rohverzehr geeignet

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- koscher ✓
- halal ✓
- alkoholfrei ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- ungesüßt ✓
- Rohkostqualität ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Rösslerhof Back- & Bratöl, 500ml

Bratöl aus Sonnenblumenkernen



Artikelnummer 61	GTIN-Stück 4 260090 970614	GTIN-Verpackung 4 260090 971611	eco-ID 199635	
----------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verwendungsdauer	40 Tage
Haltbarmachung	halbkonserviert
Verarbeitungsweise	kaltgepresst
Packungsart	Kleinpackung
Palmfett, Palmöl	nein
Rohkost Gradangabe	38

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland
Weitere Qualitätskriterien und Labels	bio-mit-gesicht

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	Rösslerhof Bioland-Produkte GbR, Rösslerhof, D-88281 Schlier/Unterankenreute

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 EL
Portionsgröße	30 ml

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	3404 kJ / 828 kcal
Fett	92 g
davon gesättigte Fettsäuren	10 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
davon mehrwertige Alkohole	0 g
davon Stärke	0 g
davon Lactose	0 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g
Broteinheiten	0 BE

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 30 ml = 1 EL

Energie kJ	1110 kJ
Energiegehalt in kcal	270,00 kcal
Fett	30,00 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,40 g



Rösslerhof Back- & Bratöl, 500ml

Bratöl aus Sonnenblumenkernen



Artikelnummer 61	GTIN-Stück  4 260090 970614	GTIN-Verpackung  4 260090 971611	eco-ID 199635	
----------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 30 ml = 1 EL

Energie kJ.....	13,25 %
Energiegehalt in kcal.....	13,50 %
Fett.....	42,86 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	12,00 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Flasche
Verpackungsmaterial.....	Glas
Stücke in Packung.....	6
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Flasche (Glas)

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

Klimaschutz..... klar

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	leicht nussig
Geruch.....	leicht nussig
Konsistenz.....	ölig

Weblinks

[Rösslerhof Website](#)